
Protokół nr 3/2024 z Rady Pedagogicznej 
 

w dniu 5 marca 2024 r. 
 
Rada szkoleniowa 5 marca 2024 r. (drugi dzień rekolekcji szkolnych)  
Godzina - 10:30   
                                                                                                                                                        
Proponowany przebieg zebrania:   
   

1. Powitanie i poinformowanie Rady Pedagogicznej o przebiegu zebrania oraz zatwierdzenie porządku 
zebrania;   

2. Szkolenie zewnętrzne ,,Kontrola emocji u dzieci i młodzieży. Jak regulować emocje? Jak 
porozumiewać się bez przemocy?” - CDN Leszno;  dr. Bożena Roszak 

3. Przedstawienie protokołu z poprzedniego zebrania Rady Pedagogicznej - Protokół nr 2/2024 z Rady 
Pedagogicznej w dniu 8 lutego 2024 r.   

4. Szkolenie wewnętrzne RP z zakresu Edukacji włączającej – dzielenie się wiedzą  
z cyklu szkoleń MEiN pn. Szkolenie z zakresu edukacji włączającej dla pracowników systemu oświaty i 
JST w woj. wielkopolskim: M. Ladach, D. Dworak, M. Wojtkowiak 

5. Przedstawienie wyników próbnych egzaminów maturalnych (przewodniczący zespołów 
samokształceniowych: języka polskiego Aneta Jachułkowska, matematyki Monika Kajoch, języków 
obcych nowożytnych Agnieszka Jankowiak);   

6. Dostosowania warunków i form przeprowadzenia egzaminu zawodowego – sesja lato 2024 (Uchwała 
Nr 3/2024);  

7. Opiniowanie wniosku ucznia o możliwość pisania na laptopie podczas edukacji szkolnej. 
8. Zarządzenie Dyrektora ZSRB/021-3/2024 w sprawie wyznaczenia szkolnego  

e-koordynatora i powołania nauczycielskiego zespołu samokształceniowego.  
9. Komunikaty;   
10. Wnioski;   
11. Wolne głosy.   

 

Ad.1. 

Dyrektor Kamilla Sprengel powitała wszystkich uczestników zebrania, następnie został podany 
planowany przebieg zebrania Rady Pedagogicznej. 

Proponowany porządek zebrania przyjęto jednomyślnie (71 głosów za, 0 przeciw,  

0 wstrzymujących się). 

Ad.2. 

Szkolenie zewnętrzne ,, ,,Kontrola emocji u dzieci i młodzieży. Jak regulować emocje? Jak 
porozumiewać się bez przemocy?” - CDN Leszno;   
Prowadząca pani dr Bożena Roszak zwróciła uwagę na role emocji w codziennych sytuacjach 
szkolnych, podała przykłady w jaki sposób uniknąć trudnych konfrontacji i jak znaleźć rozwiązania, 
jeśli takie sytuacje mają miejsce. 
 
Ad.3. 



Przewodnicząca zebrania dokonała prezentacji protokołu z zebrania Rady Pedagogicznej z dnia 
8.2.2024 roku. Treść przywołanego protokołu została opatrzona komentarzem przewodniczącej 
zebrania, po czym odbyło się głosowanie, w wyniku którego uczestnicy zebrania Rady Pedagogicznej 
jednomyślnie zatwierdzili treść wymienionego protokołu                 (71 głosów za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się od głosowania). 

 

Ad.4. 

Szkolenie wewnętrzne RP z zakresu Edukacji włączającej – dzielenie się wiedzą z cyklu szkoleń MEiN 
pn. Szkolenie z zakresu edukacji włączającej dla pracowników systemu oświaty i JST w woj. 
wielkopolskim: M. Ladach, D. Dworak, M. Wojtkowiak 

Prelegenci wyjaśnili podstawy edukacji włączającej i zasady pracy w klasie, która ma zapewnić ten 
sam poziom edukacji dla wszystkich. Edukacja włączająca oparta jest o podstawy prawne i ma 
prowadzić do rozwijania indywidualnego potencjału. Wszystkie różnice, które dostrzegamy u uczniów 
należy traktować jak zaletę, a nie wadę. Ponadto zwrócono uwagę na uwarunkowania, również  
techniczne: 
-specjalną czcionkę, 
-w miarę możliwości brak metafor, 
-unikanie wyrazów obcych, 
-przystosowanie techniczne pomieszczeń i sal. 

Ad.5. 

Przedstawienie wyników próbnych egzaminów maturalnych (przewodniczący zespołów 
samokształceniowych: języka polskiego Aneta Jachułkowska, matematyki Monika Kajoch, języków 
obcych nowożytnych Agnieszka Jankowiak): 

-z języka polskiego przystąpiło 85 uczniów, nie zdało 17, zdawalność wyniosła 80 % 
-z matematyki przystąpiło 86 uczniów, zdało 23, zdawalność wyniosła 27% 
-z języka angielskiego przystąpiło 79 uczniów, zdawalność wyniosła 41,7% 

Przedstawione wyniki egzaminów maturalnych  wzbogacone były o obszerny komentarz i analizę 
przewodniczących zespołów. 
 
Ad.6. 
 
Dostosowania warunków i form przeprowadzenia egzaminu zawodowego – sesja lato 2024 (Uchwała 
Nr 3/2024);  

Dyrektor Kamilla Sprengel wyświetliła listę uczniów objętych dostosowaniami, po czym odbyło się 
głosowanie w wyniku którego uczestnicy zebrania Rady Pedagogicznej jednomyślnie zatwierdzili 
powyższą uchwałę  (71 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosowania). 

Ad.7. 

Dyrektor Kamilla Sprengel zacytowała pismo ucznia  Szymona Pyzikiewicza z klasy 4RMŻ o możliwość 
pisania na laptopie podczas edukacji szkolnej. 

Trudności wyżej wymienionego ucznia spowodowane są dysgrafią i dysleksją. 
Głos w sprawie zabrała również pedagog Iwona Zajc. 



Uczestnicy zebrania Rady Pedagogicznej zagłosowali następująco: 70 za, 0 przeciw, 1 osoba 
wstrzymała się od głosowania . 

Ad.8. 

Zarządzenie Dyrektora ZSRB/021-3/2024 w sprawie wyznaczenia szkolnego  

e-koordynatora i powołania nauczycielskiego zespołu samokształceniowego. 

Jakub Murawa zabrał głos w powyższej kwestii informując o przebiegu realizacji projektu związanego 
z udziałem szkoły w programie Aktywna Tablica i wymienił nauczycieli powołanych do powyższego 
zespołu samokształceniowego. 

 
Ad.9. 

-Jakub Murawa poinformował o sposobie parkowania ze względów bezpieczeństwa - nie należy 
parkować pod budynkiem I, D, 

- dyrektor Kamilla Sprengel przypomniała, że należy odebrać angaże, a także o planie rekolekcji i 
zaproszeniu na kawę w piątek 8 marca na dużej przerwie z okazji Dnia Kobiet. 

Ad.10. 

Wniosków brak. 

Ad.11. 

Wolnych głosów brak. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Leszno, 5 marca 2024 r. 

Protokołowała: Karina Nowak-Płonka                                        Przyjął: 
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